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Angebot Lerncoaching Studiengang Physiotherapie 

 
Die Ausbildung zur Physiotherapeutin oder zum Physiotherapeuten ist anspruchsvoll. 
Es ist deshalb gut möglich, dass Sie während dem Studium oder Praktikum an ihre 
Grenzen kommen. Verunsicherung, Ängste, Zweifel oder Stress können Reaktionen 
sein. 
 
Sie haben die Möglichkeit, bei spezialisierten Dozierenden des Studiengangs Physio-
therapie persönliche Unterstützung zu bekommen. Das Angebot ist für Sie kostenfrei. 
 
Häufige Themen in den Lerncoachings sind: 

 Lernschwierigkeiten 

 Belastende Situationen 

 Prüfungsängste 

 Probleme mit eigenen Ressourcen  
 

 
Eine Anmeldung kann über die Adresse lerncoaching.pt@zhaw.ch erfolgen oder direkt 
bei jemandem aus dem Team Lerncoaching: 
 
Brakemeier Rainer  
Rainer.Brakemeier@zhaw.ch   
 
Grillo Tiziana 
Tiziana.Grillo@zhaw.ch 
 
Haas Annette 
Annette.Haas@zhaw.ch 
 
Pernici Daniela 
Daniela.Pernici@zhaw.ch 
 
Schaffner Irene    
Irene.Schaffner@zhaw.ch 
 
Wenker-Bosshart Eva 
Eva.Wenker-Bosshart@zhaw.ch  
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